FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PARANAGUÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS FASP N.º 01/2020

EDITAL DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATES E RESULTADO FINAL PARA O EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO

A Diretora Geral da Fundação de Assistência à Saúde de Paranaguá, através da Comissão Executiva do Processo Seletivo,
nomeada pela Portaria FASP n.º 14/2020, com as alterações decorrentes da Portaria n.º 15/2020, torna público os critérios de
desempates e resultado final, nos termos do item 4 do edital do Processo Seletivo Simplificado n.º 1/2020 conforme anexo único.

O resultado final, com as respectivas classificações estão ordenados em lista de classificação geral e lista de classificação de
pessoa com deficiência, lista de classificação de afrodescendentes e lista de classificação de índios.

Paranaguá, 25 de junho de 2020.

TENILE CIBELE DO ROCIO XAVIER
PRESIDENTE

ANA PAULA LEAL LOYOLA FALANGA

MEMBRO

FELIPE JOSÉ SILVA DE CARVALHO
MEMBRO

ANEXO ÚNICO – DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATES E RESULTADO FINAL PARA O EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO
Emprego Público: Médico – Cirurgia Geral

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO – CIRURGIA GERAL
CLASSIFICAÇÃO GERAL
CLASSIFICAÇÃ

O
INSCRIÇÃ

O	 NOME	DO	CANDIDATO	 CPF	 RG	 DATA	DE
NASCIMENTO	 PCD	 AFRODESCENDENT

E
ÍNDI
O	 TÍTULO	1		 TÍTULO	2	 TÍTULO	3	 TÍTULO	4	 NOT

A

1	 641	 OLIVAL	DE	OLIVEIRA	JUNIOR	 562007579
-68	 30509447	 21/02/65	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina
Título	de	especialista	em

Cirurgia	Geral
Residência	Médica	na	área

da	Cirurgia	Geral	 100

2	 758	 ANDRESSA	DALLARMI	 029567609
-47	 62910399	 08/01/80	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina
Título	de	especialista	em

Cirurgia	Geral
Residência	Médica	na	área

da	Cirurgia	Geral	 100

3	 1907	 LORENA	ARATAQUE
SAHIUM	FERREIRA

004886191
-06	 548996507	 23/06/83	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina
Título	de	especialista	em

Cirurgia	Geral
Residência	Médica	na	área

da	Cirurgia	Geral	 100

4	 1174	 RENATO	LEAO	DE	OLIVEIRA		 331221598
-64	 329945889	 23/02/84	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina
Título	de	especialista	em

Cirurgia	Geral
Residência	Médica	na	área

da	Cirurgia	Geral	 100

5	 2410	 PATRICK	DARGAINS
MEDRADO

099838477
-10

100514207	 12/12/84	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Título	de	especialista	em
Cirurgia	Geral

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral

100

6	 567	 RICARDO	EHLERT	 004191133
-47

80797621	 30/07/86	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Título	de	especialista	em
Cirurgia	Geral

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral

100

7	 759	 LEONARDO	PIMENTEL	LENZI	 060839759
-80

144766806	 18/06/87	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Título	de	especialista	em
Cirurgia	Geral

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral

100

8	 896
JACQUELINE	DE	PAULI
BERNARDIN

064119389
-03	 69806775	 20/02/90	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Título	de	especialista	em
Cirurgia	Geral

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 100

9	 1108	 FABIO	GOMES	RIBEIRO
131797537

-57	 246563464	 04/03/90	 NÃO	 SIM	 NÃO
Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Título	de	especialista	em
Cirurgia	Geral

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 100

10	 1399	 RICARDO	YAGUISHITA	 045401249
-78	 66787176	 09/03/90	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina
Título	de	especialista	em

Cirurgia	Geral
Residência	Médica	na	área

da	Cirurgia	Geral	 100

11	 2267	 LUCAS	ALLAN	RIBEIRO
PORFIRIO

004248173
-22

152.388.020.00

9
18/02/91	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina
Título	de	especialista	em

Cirurgia	Geral
Residência	Médica	na	área

da	Cirurgia	Geral	 100

12	 1640	 GUILHERME	DIAS	FRANZEN
086297689

-83	 98649336	 04/03/91	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Título	de	especialista	em
Cirurgia	Geral

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 100

13	 643	 VITAL	BURKO	SANTOS
049997719

-00	 89450004	 25/05/92	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Título	de	especialista	em
Cirurgia	Geral

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 100

14	 2038	 ROBSON	MENEZES	LEAL	 703635791
-68	 8246580	 15/03/80	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina	 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

15	 1870	 JOAO	FRANCISCO	DE	SOUZA	 034244509
-01	 47001216	 05/11/81	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina	 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

16	 1080	 HENRY	JESUS	ALEX
RAMIREZ	LAULATE

813296952
-91	 17207983	 13/01/86	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina	 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

17	 1287	 ROBERTA	KRAUSE	ROMERO	 017768771
-10	 11920505	 11/12/87	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina	 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

18	 1696	 HUDSON	PINHEIRO
CAMPOS

084438856
-45

13901641	 25/03/88	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral

70

19	 1305	 MICHELI	FORTUNATO
DOMINGOS

024744281
-00

19653662	 28/06/88	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral

70

20	 1626
NAYARA	VILAS	NOVAS
GRESELLE

708411951
-53	 18419291	 11/12/88	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

21	 610	 ALOYSIO	ENCK	NETO
006600820

-47	 1087776264	 22/12/88	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

22	 845	 HECTOR	SBARAINI	FONTES
070858629

-55	 91248719	 25/03/89	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

23	 35	 MARINA	GORI	ROSA	 075787539
-40	 91738805	 06/11/89	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina	 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

24	 2366	 RAFAEL	SCARPARI	 079168899
-27	 99481412	 02/03/90	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina	 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

25	 1807	 NATALIE	HANA	SABOTA
TOMINAGA

072571619
-33	 76955026	 30/09/91	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina	 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

26	 526	 GUILHERME	BRUGNERA
BORIN

021013480
-12	 5097309792	 15/10/91	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina	 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

27	 2387	 JOÃO	COTLINSKI	NETO	 076202829
-71

134545445	 03/11/91	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral

70

28	 1427	 GUILHERME	DORABIALLO
BARK

009540759
-60

92930351	 27/01/92	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral

70

29	 2018	 RAFAEL	SALEM	VEDOVELLO
049015779

-30	 100754088	 20/04/92	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

30	 2355
WAGNER	CARIGNANO
WINTER

046501059
-86	 77378846	 15/06/92	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel
em	Medicina

Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

31	 1423	 VITOR	ANSELMO	TENSINI	 086908029
-67	 96666080	 09/11/93	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina	 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

32	 2104	 VITOR	ALVES	GARCIA
BORTOLUZZI	DANIEL

077645329
-75	 85641964	 28/07/94	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel

em	Medicina	 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 70

33	 2224	 POLYANNA	BORGES	DA
ROCHA

022783561
-19	 5116641	 30/10/89	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B	 		 		 Residência	Médica	na	área
da	Cirurgia	Geral	 40

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO – CIRURGIA GERAL
AFRODESCENDENTE

CLASSIFICAÇÃ
O

INSCRIÇÃ
O

NOME	DO
CANDIDATO	 CPF	 RG

DATA	DE
NASCIMENT

O
PCD	 AFRODESCENDENT

E
ÍNDI
O	 TÍTULO	1		 TÍTULO	2	 TÍTULO	3	 TÍTULO	4	 NOT

A

1	 1108	 FABIO	GOMES
RIBEIRO

131797537-
57

24656346
4	 04/03/90	 NÃ

O	 SIM	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Medicina

Título	de	especialista	em
Cirurgia	Geral

Residência	Médica	na	área	da
Cirurgia	Geral	 100